
ŻŁOBEK GOTOWY I TĘTNI ŻYCIEM

Osiemdziesięcioro dzieci już 
korzysta z nowej placówki
BUDOWA ŻŁOBKA „GRÓJMISIE” ROZPOCZĘŁA SIĘ W PAŹDZIERNIKU 2023 ROKU, 
A ZAKOŃCZYŁA W LIPCU 2025 ROKU. BUDYNEK JEST PARTEROWY, NIEPODPIWNICZONY 
I ZOSTAŁ POŁĄCZONY Z ISTNIEJĄCYM PRZEDSZKOLEM ZA POMOCĄ ŁĄCZNIKA OD STRONY 
PÓŁNOCNEJ. CAŁKOWITA POWIERZCHNIA UŻYTKOWA OBIEKTU WYNOSI OKOŁO 1189,51 M². 

Na terenie wokół 
żłobka powstał 
plac zabaw 
o powierzchni ponad 
400 m², wyposażony 
w urządzenia 
edukacyjne 
i rekreacyjne, 
tablice edukacyjne 
oraz bezpieczną 
nawierzchnię. Teren 
został ogrodzony 
i wyposażony 
w furtkę z systemem 
kontroli dostępu. 
Dodatkowo, 
od strony 
zachodniej, znajdują 
się zadaszone tarasy 
przy salach zabaw.

W  budynku znajdują się 
cztery przestronne sale 
o  pow ierzchni oko ł o 

80  m² każda, a  także duża, wielo-
funkcyjna sala o powierzchni około 
150 m². Każda z sal została wyposa-
żona w ergonomiczne meble, pomo-
ce dydaktyczne i  dostosowane sa-
nitariaty. Obiekt posiada również 
nowoczesne zaplecze kuchenne, 
umożliwiające przygotowanie i wy-
danie nawet 200 posiłków dzien-
nie, a  także gabinety pielęgniarki 
i intendenta.

Duży nacisk położono na  no-
woczesne i  ekologiczne rozwią-
zania, ponieważ budynek zapro-
jektowano jako energooszczędny. 
Zosta ł y w  nim zamontowane 

ogniwa fotowoltaiczne, pompa cie-
pła, oświetlenie LED oraz energo-
oszczędne urządzenia, co sprawia, 
że żłobek jest najnowocześniejszym 
obiektem użyteczności publicznej 
w naszej gminie.

W  ramach inwestycji powstała 
wewnętrzna infrastruktura drogo-
wa, z wykorzystaniem istniejącego 
zjazdu z ul. Bankowej. Dodatkowo, 
na  terenie inwestycji, wybudowa-
no parking na osiem miejsc posto-
jowych, w tym jedno przeznaczone 
dla osób z  niepełnosprawnościa-
mi. Z nowej placówki mogą korzy-
stać również dzieci z  ♿️ niepełno-
sprawnościami lub wymagające 
szczególnej opieki – do ukończenia 
roku szkolnego, w którym dziecko 
kończy 3 lata (lub dłużej, zgodnie 
z przepisami).

W  tym momencie do  ż łobka 
uczęszcza 80 dzieci, a  placówka 

przygotowana jest na przyjęcie 96 
podopiecznych – czekamy więc 
na kolejnych chętnych.

Budowa żłobka „Grójmisie” re-
alizowana była przy wsparciu fi-
nansow y m w  ramach P rog ra-
mu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Aktyw-
ny Maluch 2022–2029”. Umowa 
o dofinansowanie została podpisa-
na przez Gminę Grójec 20 listopa-
da 2024 roku. Projekt przewidział 
nie tylko budowę i  wykończenie 
budynku oraz zagospodarowanie 
otoczenia, ale również zakup peł-
nego wyposażenia: mebli i pomo-
cy dydaktycznych do  sal dziecię-
cych, wyposażenia sanitarnego, 
kuchennego, pomieszczeń socjal-
nych, administracyjnych i specja-
listycznych. Częścią projektu była 
również organizacja bezpiecznego 
placu zabaw z montażem urządzeń 

oraz nawierzchni amortyzującej 
upadki.

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 
ZADANIA: 9 002 
814,59 ZŁ:

•	wartość dofinansowania z  UE:  
5 522 688,00 zł

•	wartość dofinansowania środki 
krajowe: 1 270 134,10 zł

•	wk ład własny Gminy Grójec:  
2 209 992,49 zł.

W piątek 29 sierpnia 2025 odby-
ło się oficjalne otwarcie pierwszego 
samorządowego żłobka w mieście. 
Uroczystość rozpoczęła się krótką 
prezentacją inwestycji oraz podzię-
kowaniami dla osób i  instytucji, 
które przyczyniły się do jej realiza-
cji. Symbolicznym momentem było 
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ŻŁOBEK GOTOWY I TĘTNI ŻYCIEM

Osiemdziesięcioro dzieci już korzysta z nowej placówki

przecięcie wstęgi, po którym zapro-
szeni goście mieli okazję zwiedzić 
nowoczesne wnętrza placówki.

W  w ydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, radni, dyrektorzy lokalnych 
instytucji, a także reprezentanci wy-
konawców inwestycji. Obecni byli 

również: Rafał Molga – Kierownik 
Delegatury Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Radomiu oraz 
Magdalena Nowacka – Radna Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego. 

Goście przekazali także symbolicz-
ne prezenty dla najmłodszych wy-
chowanków placówki. Z  okazji 
otwarcia burmistrz przekazał żłob-
kowi kronikę oraz 🧸symbolicznego 

misia-Grójmisia, który, mam nadzie-
ję, stanie się dobrym duchem tego 
miejsca. Nowa placówka to  odpo-
wiedź na potrzeby lokalnych rodzin 
i inwestycja w przyszłość miasta.

»» ciąg dalszy ze str. 1

FOTORELACJA:

 ciąg dalszy fotogalerii  „
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W Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 w Grójcu 
zakończono prace remontowe, 
które znacząco poprawiły 
warunki nauki i pobytu uczniów. 

W ramach inwestycji wyre-
montowano dwie łazien-
ki (na  parterze i  pierw-

szym piętrze), odnowiono jedną 
salę lekcyjną, pomalowano świe-
tlicę/stołówkę znajdującą się obok 
kuchni, a także odświeżono koryta-
rze na parterze i wymieniono drzwi 
w salach dydaktycznych na tej kon-
dygnacji. Łączny koszt remontu po-
mieszczeń wyniósł 392 646,75 zł.

Remont w PSP 2 w Grójcu
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NOWA INWESTYCJA W CZĘSTONIEWIE: 

Nowoczesny obiekt sportowy 
przy szkole podstawowej
Przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Częstoniewie zakończono ważną 
inwestycję – powstało boisko wielofunkcyjne 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji.
W RAMACH ZADANIA WYKONANO:

1. �Boisko wielofunkcyjne o powierzchni do 800 m², przystosowane do piłki noż-
nej, koszykówki i siatkówki.

2. �Zadaszenie łukowe, które umożliwi korzystanie z obiektu przez cały rok.
3. �Halę namiotową z zapleczem – szatnie, węzły sanitarne, pokój trenerów, ma-

gazyn sprzętu.
4. �Strzelnicę laserową z czterema stanowiskami.
5. �Infrastrukturę drogową i parkingową, w tym zjazd z drogi publicznej oraz ciąg 

pieszo-jezdny.
6. �Mobilną scenę z wykładziną ochronną na wydarzenia sportowe i kulturalne.

Koszt inwestycji to ok. 6 mln zł, w tym 4,1 mln zł dofinansowania w ramach 
programu „OLIMPIA”. Obiekt stanie się nowym zapleczem sportowym i dydak-
tycznym dla uczniów. 

OFICJALNE OTWARCIE ODBĘDZIE SIĘ 19 WRZEŚNIA 2025 ROKU.
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30 sierpnia 
mieszkańcy 
Falęcina i okolic 
spotkali się 
na wyjątkowym 
wydarzeniu – 
„Zakończeniu 
Lata 2025”, 
zorganizowanym 
przez Sołectwo 
Falęcin i Koło 
Gospodyń 
Wiejskich. 

Pogoda dopisa ła ,  a  atrak-
cje przyciągnęł y tł umy – 
od najmłodszych po senio-

rów. Imprezę prowadzili Przemek 
Sasowski – prezenter Vox FM – 
oraz Mariusz Szerszeń, którzy za-
dbali o  świetną atmosferę i  mu-
zyczne emocje.

MOC ATRAKCJI DLA 
CAŁYCH RODZIN

Organizatorzy przygotowali bo-
gaty program, który każdy uczest-
nik mógł dopasować do  siebie. 
Najmłodsi bawili się na dmucha-
nym zamku, zjeżdżalniach i torze 
przeszkód, mogli też wziąć udział 
w  animacjach, konkursach czy 
malowaniu twarzy. Popularno-
ścią cieszyły się również przejaz-
dy bryczką ze stajni „Harmonia”, 
fotobudka 360, popcorn, wata cu-
krowa i oczywiście loteria fanto-
wa z nagrodami.

Nie zabrakło również pokazów 
i  spotkań edukacyjnych. Straża-
cy z  Komendy Powiatowej PSP 
w  Grójcu oraz druhowie z  OSP 
Grójec zaprezentowa li  sprzęt 
i  uczyli zasad pierwszej pomo-
cy. Dużym zainteresowaniem cie-
szył się także wjazd wysięgnikiem 
strażackim ponad teren pikniku. 
Z kolei Koło Łowieckie „Batalion” 
z  Grójca częstowało specjałami 
kuchni myśliwskiej, w  tym pie-
czonym dzikiem. Swoje stoisko 
przygotowało również Centrum 
Rozpoznania i  Wsparcia Walki 
Radioelektronicznej, gdzie moż-
na było obejrzeć sprzęt wojsko-
wy i sprawdzić się na trenażerach 
strzeleckich.

Panie mogł y znaleźć coś dla 
siebie na  stoisku z  biżuterią rę-
kodzielniczą, a  miłośnicy słod-
kości raczyli się wypiekami przy-
gotowany mi przez gospody nie 
z  KGW. Na  wszystkich czekał y 
także grillowane kiełbaski i  kar-
kówka. Kulminacją wieczoru był 
koncert zespołu Baflo, który po-
rwał mieszkańców do  wspólnej 
zabaw y. – „Panowie dali czadu, 
a  cał y Falęcin tańczył i  śpiewał 
razem z  nimi! ” – relacjonowali 
uczestnicy.

PODZIĘKOWANIA 
DLA SPONSORÓW 
I MIESZKAŃCÓW

So ł t ys Falęcina, Dariusz Woź-
niak, podkreśla, że sukces impre-
zy to efekt wspólnej pracy:

– „Bardzo dziękujemy spon-
sorom, partnerom i  wszystkim 

mieszkańcom, którzy wł ączyli 
się w przygotowanie pikniku. Bez 
Was nie udałoby się stworzyć tak 
wyjątkowego wydarzenia” – mó-
wił po zakończeniu festynu.

Wśród sponsorów znaleźli się 
m.in. Urząd Gminy i Miasta Gró-
jec,  Ko ło Gospody ń Wiejsk ich 
w  Falęcinie, OwocPol, Q Service 

Castrol Auto-Michał, Gospodar-
stwo rolno-sadownicze M.A. Woź-
niak , Bank Spó łdzielczy w  Ja-
sieńcu, PepsiCo, Eden, Grójecka 
Spółka Komunalna oraz wielu lo-
kalnych przedsiębiorców i miesz-
kańców, którzy wsparli organi-
zac ję w yda r zen ia f i na n sowo, 
rzeczowo i swoim czasem.

ZAKOŃCZENIU LATA 2025

Falęcin pożegnał lato 
z rozmachem!

DO ZOBACZENIA ZA ROK!

Tegoroczne „Zakończenie Lata” przejdzie do  historii jako jedna z  naj-
większych i najbardziej kolorowych imprez w Falęcinie. Organizatorzy 
już zapowiadają, że  przyszłoroczna edycja ma  być jeszcze większym 
i bardziej widowiskowym wydarzeniem.
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Świętowanie 
rozpoczęła 
uroczysta msza 
święta w kościele 
pw. Matki Bożej 
Szkaplerznej, 
po której ulicami 
miasta przeszła 
barwna parada. 
Kolorowe stroje, 
transparenty 
i muzyka 
przyciągały uwagę 
mieszkańców, 
tworząc niezwykle 
pozytywną 
atmosferę. 

Seniorzy pokazali, że potrafią 
nie tylko pięknie się prezen-
tować, ale także promować 

aktywny styl życia.
F ina ł przemarszu odbył się 

na  Kempingu nad Pilicą , gdzie 
scena zamieniła się w  centrum 
kultury. Podczas Przeglądu Twór-
czości Senioralnej można było 
podziwiać występy wokalne, ta-
neczne, kabaretowe czy pokazy 
mody. Widzowie nagradzali arty-
stów gromkimi brawami, a ener-
gia ze sceny udzielała się wszyst-
kim. Równolegle w  Miasteczku 
Edukacyjnym dostępne były bez-
płatne badania i porady specjali-
stów. Swoje stoiska przygotowa-
li m.in. NFZ (wraz z Osteobusem), 
ZUS, PSSE w Grójcu, SPZOZ War-
k a oraz Bibliotek a P ubliczna . 
Można było zbadać ciśnienie, oce-
nić ryzyko osteoporozy czy wyro-
bić Europejsk ą Kartę Ubezpie-
czenia Zdrowotnego. Kulminacją 
dnia był koncert prezesa Stowa-
rzyszenia W. A .R .K . A . A ndrzeja 
Zaręby, a  zaraz po  nim – pełna 
energii potańcówka pod goł ym 
niebem. Seniorzy ruszyli na par-
kiet, udowadniając, że  dobra za-
bawa i tańce nie mają metryki.

– Seniorada 2025 to dowód na to, 
że największą siłą jest wspólnota. 
Liczę, że  z  tą  samą energią spo-
tkamy się za  rok – podkreśliła 
Agnieszka Łeszczyńska, koordy-
natorka działań senioralnych.

Wydarzenie odbyło się w  ra-
mach projektu „Aktywni Seniorzy 
z  grójeckiego” dofinansowanego 
z Programu „Aktywni+”. Seniora-
dę wspierały m.in. Powiat Grójec-
ki, Gmina Warka, Gmina Chynów, 
Gmina Grójec i Gmina Nowe Mia-
sto nad Pilicą. Partnerem strate-
gicznym był Bank Spółdzielczy 
w Warce, a patronat honorowy ob-
jął Starosta Krzysztof Ambroziak.

MATERIAŁ PRASOWY  
STOWARZYSZENIA W.A.R.K.A.

10. Jubileuszowa Seniorada w Warce za nami!
DZIESIĄTA EDYCJA ŚWIĘTA AKTYWNYCH SENIORÓW POWIATU GRÓJECKIEGO PO RAZ KOLEJNY UDOWODNIŁA, ŻE RADOŚĆ ŻYCIA I ENERGIA NIE ZNAJĄ WIEKU. 10 SIERPNIA W WARCE  
SPOTKAŁO SIĘ PONAD 400 UCZESTNIKÓW Z 24 KLUBÓW SENIORA, WSPIERANYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE W.A.R.K.A., LOKALNE WŁADZE I PARTNERÓW.



NASZE SPRAWY 7ROK I Nr 9 (9) 15 września 2025	 www.gazeta.grojecmiasto.pl
	 facebook.com/zyciegrojca

10. Jubileuszowa Seniorada w Warce za nami!
DZIESIĄTA EDYCJA ŚWIĘTA AKTYWNYCH SENIORÓW POWIATU GRÓJECKIEGO PO RAZ KOLEJNY UDOWODNIŁA, ŻE RADOŚĆ ŻYCIA I ENERGIA NIE ZNAJĄ WIEKU. 10 SIERPNIA W WARCE  
SPOTKAŁO SIĘ PONAD 400 UCZESTNIKÓW Z 24 KLUBÓW SENIORA, WSPIERANYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE W.A.R.K.A., LOKALNE WŁADZE I PARTNERÓW.



8 NASZE SPRAWY 	 www.gazeta.grojecmiasto.pl
	 facebook.com/zyciegrojca

ROK I Nr 9 (9) 15 września 2025

Mianowanie 
nauczyciela to jeden 
z najważniejszych 
momentów 
w ścieżce kariery 
pedagogicznej. 

Jest to potwierdzenie wysokich 
kwalifikacji, doświadczenia za-
wodowego oraz zaangażowania 

w pracę dydaktyczną i wychowaw-
czą. Otrzymanie aktu mianowa-
nia wiąże się nie tylko z prestiżem, 
ale także ze  wzrostem odpowie-
dzialności oraz stabilnością za-
trudnienia. W  piątek 29  sierpnia 
2025 kolejna grupa nauczycieli do-
łączyła do  grona pedagogów mia-
nowanych, składając uroczyste ślu-
bowanie. To  wydarzenie stanowi 
symboliczne przypieczętowanie 
dotychczasowych osiągnięć zawo-
dowych oraz początek nowego eta-
pu w pracy dydaktycznej.

Potwierdzenie kwalifikacji uzy-
skali: Katarzyna Białek, Kamil Ka-
sica, Emilia Stępniewska, Aneta 
Pietrzak, Magdalena Ładziak, Mo-
nika Wojnarowska, Elżbieta Feruś, 
Paweł Bałamut, Weronika Mróz, 
Katarzyna Kabot, Angelika Więc-
kowska, Monika Magdziarz, Olga 
Szewczyk.

Uzyskanie stopnia nauczyciela 
mianowanego jest efektem kilku-
letniego procesu: od  odbycia sta-
żu, przez pozytywną ocenę dorobku 
zawodowego, aż po zdanie egzami-
nu przed komisją kwalifikacyjną. 

To dowód na to, że nauczyciel nie 
tylko posiada odpowiednią wie-
dzę merytoryczną, ale także stale 
się rozwija, doskonali warsztat pra-
cy oraz z oddaniem realizuje swoją 
misję edukacyjną. Nowo mianowa-
ni nauczyciele stają się wzorem rze-
telności i odpowiedzialności zawo-
dowej, a ich osiągnięcia są istotnym 
wkładem w budowanie jakości pol-
skiej edukacji.

Mianowanie nauczycieli

Biblioteka poszerza ofertę 
lekcji bibliotecznych!
Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Grójcu 
nieustannie rozwija swoją 
ofertę zajęć edukacyjnych dla 
szkół i przedszkoli. Chcemy, 
aby najmłodsi czytelnicy 
mieli okazję odkrywać świat 
w ciekawy i inspirujący 
sposób.

Do   te j  p o r y  uc z n io w ie 
i  przedszkolaki uczestni-
czyli w  lekcjach o  fascy-

nujący m świecie staroż y tnego 
Egiptu, tajemnicach pszczół i mró-
wek, a także o planetach i kosmo-
sie. Każde spotkanie to  nie tylko 
porcja wiedzy, ale także zabawy, 

zagadki i aktywności, które poma-
gają utrwalić zdobyte informacje.

W  nowym roku szkolnym pla-
nujemy kolejną podróż – tym ra-
zem do Grecji! Opowiemy nie tylko 
o mitach, bogach i bohaterach daw-
nych Greków, ale także o ciekawost-
kach z życia współczesnych miesz-
kańców tego pięknego kraju. Dzięki 
temu uczestnicy poznają zarówno 
fascynującą historię, jak i codzien-
ność Grecji, która zachwyca kulturą, 
kuchnią i tradycjami.

Serdecznie zapraszamy nauczycie-
li do współpracy i umawiania grup 
na  lekcje biblioteczne. Razem mo-
żemy sprawić, że  nauka stanie się 
prawdziwą przygodą!

Dbamy o cmentarze 
naszych przodków
Na prośbę burmistrza Dariusza 
Gwiazdy Grójecka Spółka 
Komunalna przeprowadziła 
prace porządkowe 
na cmentarzu w Grójcu. 

Dzięk i przejęciu tego za-
dania przez spółkę moż-
liwe jest systematyczne 

utrzymanie porządku i pielęgna-
cja miejsc pamięci, w których spo-
czywają przodkowie różnych wy-
znań. Do urzędu docierają sygnały 

od  mieszkańców, którzy podkre-
ślają, jak ważne jest zachowanie 
cmentarzy w  należytym stanie. 
Takie działania pozwalają nie tyl-
ko na  dbanie o  estetykę i  porzą-
dek, lecz także na pielęgnowanie 
pamięci o  lokalnej historii i  na-
szych przodkach. Wspólna tro-
ska o  miejsca pamięci pokazuje, 
że społeczność ceni i szanuje tra-
dycję, a odpowiedzialne działania 
spółki wspierają realizację tych 
wartości.
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Neony, gramofon i ortaliony
Niedziela, 31 sierpnia 
– ten dzień na długo 
zapisze się w pamięci 
mieszkańców 
Grójca i okolic. 
Grójecki Ośrodek 
Kultury po raz 
kolejny zaprosił 
mieszkańców 
do udziału 
w Festiwalu Sztuki 
Grójeckiej, który 
tym razem odbył 
się pod hasłem Back 
to 80s. 

Odbyliśmy podróż w  cza-
sie do  epoki neonow ych 
kolorów, ortalionow ych 

dresów, kasprzaków, „maluchów” 
oraz klimatycznych dancingów 
rodem z PRL-u.

POKAŻ NAM SWÓJ 
TALENT

Od  samego rana grójecki rynek 
tętnił muzyką i energią lokalnych 
artystów. Festiwal otworzył Chór 
Dziecięcy i Młodzieżowy pod kie-
r unk iem Magdaleny Sk r uczaj , 
świętujący swoje 4 urodziny. Na-
stępnie scenę przejęli lokalni wy-
konawcy: Kamil „Stenley” Pyrzak 
z autorskim, poruszającym utwo-
rem, tancerki Grójeckiego uniwer-
sytetu Otwartego w rytmach ba-
chaty i samby, młoda wokalistka 
Aleksandra Liwińska w ludowym 
repertuarze oraz artystki Grójec-
k iego Uniwersy tetu Otwartego 
z  satyrycznym muzycznym nu-
merem. Publiczność podziwiała 
również Grażynę Kołdrę – sopra-
nistkę, kształcącą się pod okiem 
prof.  Jana Zak rzewsk iego oraz 
dziecięcą grupę taneczną Krzysz-
tofa Pracownika. Przed publicz-
nością wystąpili zaprezentowali 
się też: utalentowany muzycznie 
Daniel Gajewski, chórzystka oraz 
laureatk a konk ursów muz ycz-
nych Anna Bors. Na zakończenie 
rodzimych występów, w dyskote-
kowe lata 80’, przeniosły nas Ali-
cja Janowska (uczestniczka chóru 
dziecięcego oraz warsztatów te-
atralnych) wraz ze  swoją mamą, 
Olą Maliszewską (znaną z  licz-
nych w ystępów wokalnych nie 
tylko w naszym mieście) oraz bab-
cią – Moniką Woźniak, dyrektor-
ką Grójeckiego Ośrodka Kultury.

MOTORYZACJA, PRL 
I RETRO KLIMAT

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ła się, przygotowana przez grupę 
WGR Klasycznie, wystawa samo-
chodów, które są legendą polskich 
dróg: maluch, polonez, trabant, 
nysk a , tarpan a  nawet wo ł ga . 
P racow nicy GOK , prz y wspar-
ciu kilku mieszkańców stworzyli 

niezwykły pokój w klimacie PRL, 
w ypełniony meblami i  sprzęta-
mi z ubiegłej epoki, który cieszył 
się olbrzymim zainteresowaniem, 
szczególnie młodszego pokole-
nia. Oblegana była też fotobudka 
w kultowym Volkswagenie Trans-
porterze T3 „ogórku” oraz satu-
rator z  1973 roku, z  którego ser-
wowano owocową wodę sodową. 

Wszystko to tworzyło scenerię lat 
80.

GRAFFITI, 
AKROBATYKA 
I SZTUKA OGNIA

Młodzież spróbowała swoich sił 
w  sztuce ulicznej podczas warsz-
tatów graffiti z  Elitą GrafShop. 

Zwieńczeniem zajęć było ogrom-
ne, kolorowe hasło „I love Grójec”, 
które pozostanie z nami na zawsze, 
jako pamiątka tego dnia. Dyna-
miczny pokaz przygotowała Polska 
Akademia Ruchu, promująca sport 
i  kulturę fizyczną wśród dzieci 
i młodzieży – na scenie zaprezento-
wali efektowną akrobatykę, łączą-
cą energię z widowiskowością.

T u ż przed g w ia zd ą w ieczo -
ru, o godzinie 19:30, publiczność 
oczarował niezw yk ł y spektak l 
Teatru Ognia INFERNAL FIRE-
SHOW z Krotoszyna. Artyści po-
łączyli ży wioł ognia z  muzyką, 
tańcem i  efektami pirotechnicz-
nymi, tworząc show na  najw yż-
szym poziomie, którego długo nie 
zapomnimy.
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KONCERTY – OD BLUESA 
PO DISCO HITY

Muzyczną kulminacją festiwalu 
był koncert zespołu OLD BREAKO-
UT – reaktywacji legendy polskie-
go blues-rocka. Na scenie wystąpili 
m.in. Tadeusz Trzciński (harmonij-
ka ustna) i Maciej Bogusław Kubic-
ki (gitara basowa) – członkowie ory-
ginalnego składu Breakout, a także 
Marcin Kołdra (wokal, gitara). Ich 
występ o 18:00 wypełnił rynek kla-
syką, którą znają i starsi, i młodsi.

Na  wielki finał o  godz. 20:00 
scenę przejął Rui Carlos Ferreira 

– wokalista popularnego Bad Boys 
Blue, który dał 80-minutowy kon-
cert z największymi hitami legen-
darnej grupy. Charyzmatyczny 
wokalista porwał publiczność ta-
necznymi brzmieniami i sceniczną 
energią, zapewniając wieczór pełen 
nostalgii, emocji i wspólnej zabawy. 
Bisom i owacjom nie było końca.

SMAKI PRL I ZABAWA 
DLA DZIECI

Festiwal był też ucztą dla podnie-
bienia. Bar Mleczny Gala serwował 
tradycyjne polskie potrawy – bigos, 

flaki i inne specjały, które przenio-
sły uczestników w czasy gastrono-
mii sprzed kilku dekad. Kawiarnia 
Koneser raczyła dorosłych winny-
mi specjałami, oryginalnie przy-
gotowanymi herbatą i  kawą oraz 
lodami.

Najmłodszych zachwycił nato-
miast wóz strażacki, który oprócz 
orzeźwiających napojów zapew-
nił także niezwykłą atrakcję – pia-
na party. Dzieci szalały w dymnych 
bańkach i zażywały kąpieli w pia-
nie, co  okazało się jednym z  naj-
bardziej obleganych punk tów 
programu.

STOISKA 
RĘKODZIELNICZE 
I LOKALNE TALENTY, 
WARSZTATY 
ARTYSTYCZNE

Na  rynku zaprezentowało się kil-
kanaście stoisk artystycznych i rę-
kodzielniczych, w  tym Warsztat 
Terapii Zajęciowej w  Grójcu, Śro-
dowiskow y Dom Samopomocy 
w Łychowskiej Woli, lokalni ręko-
dzielnicy i twórcy biżuterii, poeci 
i  artyści. Były też ziołowe krami-
ki, dekoracje handmade, unikato-
we rzemiosło i pamiątki.

– Kolejna edycja Festiwalu Sztu-
ki Grójeckiej pokazała, że wydarze-
nie stało się nie tylko miejscem pro-
mocji lokalnych talentów i inicjatyw 
społecznych, ale też miejscem spo-
tkań i  rozrywki dla każdego. Lata 
80’ to muzyka, moda i energia, któ-
ra do dziś łączy pokolenia. Cieszę się, 
że udało nam się przywołać te wspo-
mnienia i podzielić się nimi z miesz-
kańcami. „80’ lata to  było  złoto” 
– podsumowała konferansjerka Fe-
stiwalu, Dyrektor Grójeckiego Ośrod-
ka Kultury Monika Woźniak.

MATERIAŁ PRASOWY  
GRÓJECKIEGO OŚRODKA KULTURY
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